
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la fornitura di materiale di consumo per vari 

modelli di stampante in dotazione agli uffici dell’Agenzia delle Entrate – CIG 

ZA93C846A3 

 
 

Premesso che: 

− Gli uffici della Direzione Provinciale di Trento sono dotati di vari modelli 

stampanti per le quali è necessario acquistare toner ed unità immagine; 

− la spesa stimata per l’acquisto del materiale suddetto è di circa € 4.704,00 oltre 

IVA; 

− la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo 

1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 

dicembre 2015 n. 208 art. 1, comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101;  

− ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

− la copertura finanziaria è stata verificata. 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL CAPO UFFICIO 

Visto l’art. 36 del D. lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0003284.20-09-2023.I



 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D. lgs 50/2016, c. 2 lett a), della 

fornitura dei beni indicati nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’acquisizione sarà effettuata mediante affidamento diretto alla ditta Ecoservice di 

Santarelli Paolo (c.f.: 01242120432), che ha già fornito prodotti analoghi all’Agenzia 

delle Entrate; 

b) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2023; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 

50/2016 è il dott. Luca Bianco; il direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi 

dell’art. 101, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, è il dott. Andrea Vettorato. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Capo Ufficio 

Luca Bianco 
firmato digitalmente 


